AD CAPUT. VIII.

*Formula conditionis certi ex mutuo
specialis.*

1. Eristlich wahr / daß Beklagter Titius von Klägers Vorfahren Sempronio 100; Gulden bahr über gelehntes Geldes empfangen / Alles vermöge darüber aufgerichteter und hierüber in Originali eingelegter Verschreibung.

2. Item wahr / daß solche 100. Gulden ungezweifelt aus unsers Vorfahren Semproniis Erbgut und eigen Gütern gewesen. Hoc requisitum cum demum in libello exprimitur, quando ex facto timeri potest, reum negaturum esse mutuantem fuisse pecuniae mutuatæ dominum. Itaque alias ubi illa mentione rei lux opus non est, ad magis impediendam exceptionem non numeratae pecuniae, consultius ponitur hoc requisitum. Item wahr / daß Titius solche 100. Gulden zu seinen Händen und gewar samb wol empfangen / und fordert in seinen Rücken angewendet hat. Qui enim aliquid ponit, eo ipso ad ipsius probationem tacite se offert, ut non opus sit redi super hoc peculiarem indulgere exceptionem.

3. Item

3. Item wahr / daß Kläger des Sempronii vngewis
fester Universal Erbe sey; vel, si actio est cessa, tum ita: Item
wahr/ daß Klägern Sempronius wegen seiner Unvermög-
lichkeit solcher 100. Gülden belangende Ansforderung rech-
mäßiz credit vnd übergeben habe. Nota hic docendam es-
se cessionem, quia alias actio non competet agenti.

4. Über wahr / daß bei Beklagter anhalten keine Be-
zahlung folgen wollen/vnd noch auf diese Stunde anstehe.
Bitter derhalben Klägers Anwalst zu erkennen/ daß
Beklagter ermelte 100. Gülden una cum interesse zu be-
zahlen schuldig. Nam quod controvertunt Dd. ut supra
notatum est, an mutuum & usuræ eodem libello peti pos-
sint, illud hoc non pertinet: cum & vulgo, eti usuræ ferè
improbentur, tamen interesse sive ratio lucri cessantis &
damni emergentis probatur. Vide disputat. nostram de
usuris part. 1. thes. 1. lit. g.

FORMA libelli in condic. caus. data
causa non secuta.

1. Wahr/ daß Titius Kläger Sempronio dem Beklag-
ten 6. Gülden (vel simile, eti res incerta sit, hoc est, non
omino determinata) in besehn eylicher Leute. (Potest
addi, auf sein billich anlangen) lassen zukommen.

2. Item wahr/ daß solches keiner anderen Ursachen hal-
ben geschehen/Dann allein daß ermelter Beklagter/die dens
Titio als Klägern zu N. bei den Jüde aufstehende Schul-
den/innerhalb Jahresfrist/bestes Fleisses einmahnun sol.

3. Item auch wahr/ daß Beklagter solche 6. Gülden dero
vnd keiner andern gestalt damahls angenommen.

4. Derhalben wahr/ daß Beklagter seiner Zusage gnug
zu thun dem Kläger ohne gezweifelt verbunden.